Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Espírito Santo, Ano: 2025 Vitória, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025

Assinado Digitalmente pela Assessoria Legislativa do MPES Edição de 21/02/2025 Página 3 de 13

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO

Contrato Contratado Fiscal  Setorial Titular Unidade Organizacional

061/2024 TERCEIRIZA SERVICOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EIRELI Rúbia Bittencourt Louzada 12ª PCVT - (PJ Cível de Vitória)

PORTARIA PGJ Nº 217, de 20 de fevereiro de 2025.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e

conforme estabelece o inciso VII do art. 10 da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Fiscal do Contrato Administrativo MPES, conforme o estabelecido no Anexo.

Art.2º  Fica revogada a designação da servidora Mariana Basílio Costa, como Fiscal Setorial Titular do Contrato MP nº 061/2024,

efetuada através da Portaria PGJ nº 192, de 18 de fevereiro de 2025 (Dimpes 19/02/2025).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Vitória, 20 de fevereiro de 2025.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO

Contrato Contratado Fiscal  Setorial Titular Unidade Organizacional

061/2024 TERCEIRIZA SERVICOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EIRELI Rodolfo Duarte Giurizatto  PJ Afonso Cláudio

PORTARIA PGJ Nº 218, de 20 de fevereiro de 2025.

REVOGAR a Portaria PGJ nº 505/2024, publicada no Diário Oficial de 07.05.2024, que designa a Promotora de Justiça, RENATA BEATRIZ

OLIVEIRA FERREIRA NEMER, para exercer a função de Coordenador do Coordenadoria Regional de Saúde - Norte, a partir de

20.02.2025.

PORTARIA PGJ Nº 219, de 20 de fevereiro de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o Promotor de Justiça,

ELIAS GOMES ZAM, para exercer a função de Coordenador da Coordenadoria Regional de Saúde - Norte, no período de 20.02.2025 até

01.05.2026.

PORTARIA PGJ Nº 220, de 20 de fevereiro de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, a Promotora de Justiça,

RENATA BEATRIZ OLIVEIRA FERREIRA NEMER, para exercer a função de Coordenador da Coordenadoria Regional de Saúde - Central, no

período de 20.02.2025 até 01.05.2026.

Vitória, 20 de fevereiro de 2025.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA PGJ Nº 221, de 20 de fevereiro de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 52 da Lei Complementar Estadual nº 46, de 31 de janeiro de 1994, o servidor MARCIO TARCISIO SIMMER,

para substituir a ocupante do cargo de ASSESSOR DE PROMOTOR DE JUSTIÇA, STEPHANNIE VANESSA DE LIMA ALVARENGA RAMOS,

durante o afastamento, por motivo de licença maternidade, por 180 dias, no período de 12.01.2025 a 10.07.2025, conforme

procedimento MP/Nº 19.11.1142.0005205/2025-32.

PORTARIA PGJ Nº 222, de 20 de fevereiro de 2025.

DEFERIR o pedido de avanço na carreira pelo aperfeiçoamento profissional ao servidor EWERTON PEREIRA GONÇALVES, ocupante do

cargo efetivo de AGENTE DE APOIO/Função: ADMINISTRATIVA, passando do nível "V" para o nível "X", a partir de 17.02.2025, de

acordo com certificado de curso de graduação em "Licenciatura em Letras - Português", nos termos do artigo 39 da Lei Estadual nº

7.233/2002, conforme procedimento MP/Nº 19.11.0065.0006325/2025-12.

PORTARIA PGJ Nº 223, de 20 de fevereiro de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 52 da Lei Complementar Estadual nº 46, de 31 de janeiro de 1994, a servidora DANIELLY VIEIRA FRAGA,

para substituir a ocupante do cargo de GERENTE DE COORDENAÇÃO, ELIZANGELA PERUCHI RAMPINELLI, durante o afastamento, por

motivo de plantão (folga), por 3 dias, no período de 19.02.2025 a 21.02.2025, conforme procedimento MP/Nº

19.11.0019.0005511/2025-79.

PORTARIA PGJ Nº 224, de 20 de fevereiro de 2025.

DEFERIR o pedido de avanço na carreira pelo aperfeiçoamento profissional ao servidor MARCELO CASER, ocupante do cargo efetivo de

AGENTE TÉCNICO/Função: SECRETARIA, passando do nível "U" para o nível "W", a partir de 18.02.2025, de acordo com certificado de

arild
Realce